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Villberga Hembygdsförening. 

Verksamhetsberättelse för år 2023 

 

Styrelsen för Villberga Hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse om verksamheten i 

föreningen under 2023. 

 

MEDLEMMAR 

Antal medlemmar under året har varit 111 personer. 

 

STYRELSENS LEDAMÖTER       

Ordförande: Inger Egebrink. 

Ledamöter valda till och med. årsmötet 2024:  

Anita Lindqvist, Torgerd Nilsdotter Haglund och Ann Österberg (sekreterare). 

Ledamöter valda till och med årsmötet 2025: 

Hans Beskow (kassör), Thomas Tollsner och Eric Österberg. 

 

VALBEREDNING  

Valberedningen har bestått av Bengt Thorsell och Eva Wrede. 

 

REVISORER 

Revisorer ordinarie: Maud Johnson och Eva Lena Hesselbrand. 

Revisorsersättare: Håkan Carlsson. 

 

ARKIVGRUPPEN har bestått av tretton personer. 

EVENTGRUPPEN har bestått av tre personer. 

GRUPPEN FÖR SAMHÄLLSKONTAKTER har bestått av tre personer. 

 

MEDLEMSAVGIFTER 

Under 2023 har medlemsavgiften varit 150 kronor för enskild person och 200 kronor för familjer. 

 

SAMMANTRÄDEN, REPRESENTATION. 

Sammanträden 

Styrelsen har under året haft 13 ordinarie sammanträden. 

Eventgruppen och gruppen för samhällskontakter har haft löpande kontakter under året, såväl 

personligen som via mejl och telefon. 

Representation 

Vid externa arrangemang under år 2023 har följande personer representerat föreningen. 

Runstensvård. Den 27 april höll Robin Lucas från Upplandsmuseet information om runstensvård 

för i första hand markägare på vars mark det finns en sten. Arrangemanget var ett samarbete mellan 

Upplandsmuseet samt Villberga, Boglösa och Veckholms hembygdsföreningar. Kursen samlade 26 

deltagare. Inger Egebrink, Ulf Willén och Ann Österberg representerade föreningen. 

En resa till Eskilstuna och Strömsholm arrangerades av Boglösa hembygdsförening den 3 juni. 

Fyra personer från föreningen deltog i resan.  

Vid den träff för hembygdsföreningar som arrangerades den 18 september i Enabygdsarkivet av 

Upplands Fornminnesförening och Hembygdsförbund deltog Inger Egebrink och Ann Österberg. 

Årsmötet för Upplands Fornminnesförening och Hembygdsförbund (Fornis) hölls i Danmarks 

bygdegård den 23 mars. Från Villberga deltog tre personer Anita Lindqvist, Eva Lena Hesselbrand 

och Ann Österberg. 

Cirkelledarutbildning 

Ann Österberg deltog i en cirkelledarutbildning den 21 mars. 

Vinterting 

Anita Lindqvist deltog i ”Fornis” vinterting den 5 februari. 
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VERKSAMHET 

Medlemsmöten 

Två medlemsmöten har genomförts under året. En informationskväll om krisberedskap hölls den 26 

april. Träffen samlade åtta personer. Den 16 november hölls ett andra medlemsmöte då Jan 

Fredriksson kom och visade vykort och berättade om gåramålaren Bodingh. Åtta personer deltog i 

mötet. 

Årsmöte 

Årsmöte hölls i Enabygdsarkivet den 16 mars. 17 personer deltog i mötet. 

Smedjan  

Under året har renoveringen av smedjan blivit klar och den återinvigdes samtidigt med att 

föreningen firade sitt 40-årsjubileum den 27 augusti. 40 personer deltog i firandet. 

Enabygdsarkivet 

Under 2023 har arbetet i Enabygdsarkivet gått vidare i cirkelform. Det har varit omkring 13 

personer i gruppen som har träffats på tisdagsförmiddagarna i sammanlagt 35 veckor. Totalt har 

gruppen arbetat i 1 134 timmar under året. 

Arbetet har gått ut på att klippa artiklar ur Enköpingsposten och klistra in dem i pärmar efter 

innehåll. Mycket tid har lagts på att digitalisera tidningsklippen, att sortera och registrera dokument 

fotografier häften och böcker. En viss gallring har skett dels har dubbletter av kopior gallrats ut och 

dels har en del arkivhandlingar vidarebefordrats till andra arkiv där de egentligen hör hemma. 

Arbetet med att ordna den stora samlingen av noter pågår och ett arbete med att gå igenom Erik 

Strands efterlämnade handlingar och noter om musik har inletts. 

Släktforskningen 

Under året samlades omkring 10 personer varannan måndag på släktforskarträffarna. Sammantaget 

blev det 20 träffar och 462 timmar släktforskning under 2023. 

Gruppen för samhällskontakter  

Gruppen för samhällskontakter ha, efter åtskilliga uppvaktningar och mejl, fått ut de syneprotokoll 

och övriga handlingar från Enköpings kommun som föranledde stängningen av den gamla skolan. 

Gruppen har även deltagit i Smarta Bygder sammankomsterna. 

Arbetsgrupp för Grillbybok 

En grupp har arbetat med att se över texterna i den gamla Grillbyboken ”Från hällristningar till 

dubbelspår” och uppdatera dem till en kommande bok. Gruppen har haft sju arbetsmöten under året. 

Den nya boken kommer att vara färdig under våren 2024. 

Eventgruppen 

En särskild eventgrupp arbetar med planering och genomförande av en del av föreningens 

utåtriktade arrangemang. Gruppen har under året arrangerat nationaldagsfirande med 

försommarmarknad och julöppet. 

Heimbygdametoden 

Under året har styrelsen genomfört fem möten på temat ”Så blir vi yngre” eller 

”Heimbygdametoden”. Diskussionsträffarna har resulterat i en översyn av vad föreningen gör och 

vad som skulle kunna göras. Resultatet kommer att bearbetas under det kommande året. 

Smarta bygder 

Under våren inleddes ett samarbete mellan olika föreningar i Grillby under Leader Mälardalens 

ledning på tema Smarta Bygder. Fem träffar har genomförts under året. Under träffarna har 

diskuterats hur vi vill utveckla Grillby. En enkät har tagits fram och enkätsvaren kommer att 

bearbetas under 2024.  

Fördjupad Översiktsplan 

Förslaget till fördjupad översiktsplan 2040 för Grillby har varit utställt i Enabygdsarvet under 

december 2023 och januari 2024.  
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PROGRAMVERKSAMHET  

Släktforskningens dag uppmärksammades den 21 januari. Släktforskargruppen visade upp 

släktforskning som gjorts för olika personer i trakten. 20 personer besökte arkivet under dagen. 

Nationaldagsfirandet och försommarmarknaden den 6 juni blev mycket lyckad med många 

besökare. Uppskattningsvis 300 personer besökte eventet. Barnaktiviteterna var välbesökta och 

mycket populära, säljarna var nöjda. Högtidstalare var Bengt Johansson. 

Midsommarfirandet i Anna Lindhs park samlade omkring 300 personer. Det var dans kring 

midsommarstången och servering av jordgubbstårta. 

Världsbroderidagen, ett samarbetsprojekt mellan hembygdsföreningen, Grillby Folkdansgille och 

Tantverket arrangerades den 30 juli. Det var elva personer som på grund av dåligt väder satt inne i 

Enabygdsarkivet och broderade.  

Anna Lindhs dag den 27 augusti samlade 50 personer. Föreningen sålde kaffe och paj och bar 

bänkar till och från parken.  

Arkivens dag arrangerades den 11 november. Tema för året var ”Färg och form”. Tisdagsgruppen 

arrangerade en utställning om lokala gåramålare, om vackra noter och om soldaten Ramén som 

också skrev musik. 13 personer deltog i arrangemanget. 

Julöppet i Grillby arrangerades den 10 december. Butikerna höll öppet, det var 15-talet försäljare 

vid marknadsstånd, tipspromenader för barn och vuxna och försäljning av korv och kaffe. Omkring 

300 personer besökte marknaden.  

GÅVOR 

Hembygdsföreningen har fått ta emot flera gåvor under året. Det är arkivmaterial och fotografier, ett 

par kopparformar, ett par gamla skidor, och släktforskning som berör Grillbysläkter.   

INFORMATION 

Föreningens hemsida på portalen Hembygd.se uppdateras regelbundet. 

På Facebook finns sidan Villberga Hembygdsförening där föreningens verksamhet annonseras. 

Föreningen har under året skickat ut fyra brev till alla medlemmar med information om 

verksamheten i föreningen. Breven sänds digitalt till alla medlemmar som har angett e-postadress 

övriga får brevet med posten. 

IDEELL TID 

Styrelsen och föreningsmedlemmar har under 2023 lagt minst 5 500 timmar ideell tid på arbetet i 

föreningen. 

EKONOMI 

Bokslutet för 2023 bifogas verksamhetsberättelsen. 

 

Styrelsen för Villberga Hembygdsförening vill tacka alla som på något sätt bidragit med hjälp och 

som skänkt gåvor till vår verksamhet under år 2023. 

Grillby den 6 februari 2024 

 

 

 

Ordförande Inger Egebrink    

  

 

 

 

Kassör Hans Beskow   Anita Lindqvist  Torgerd Nilsdotter Haglund 

 

 

 

 

Thomas Tollsner             Eric Österberg   Sekreterare Ann Österberg  


